Irmağın üzerine semanın nur sütunu
indiği için su gümüş gibi parlaktı.
Kızlar suyun güzelliğine meftun ola-
rak parmaklarını, ırmağa daldırırlar.
Bu temas neticesinde hepsi gebe ka-
lır. Hükümdar bunların hepsini bir
dağa nefyeder. Orada bunların zür-
riyeti çoğalarak ‘Kırgız’ kavmini vü-
cuda getirirler” (Gökalp 1339 (1923),
1341(1925), 1976, 1977) şeklinde özet-
lenmiştir. Çok benzer bir anlatım Türk
Dili ve Edebiyatı Ansiklopedisi’nin 5.
cildinde de bulunmaktadır (1982: 324-
25). Kırgızların kökeni üzerine yazılan
bir eserde ise bu anlatı “Kırgızların
ortaya çıkışı hakkında en iyi bilinen
efsanelerden biri onların ilk atasının
Sağım-Han olduğudur.

sayısında “Türk Efsa-
nelerinden: Kırk Kız” başlığıyla uzun
bir şiir yayımlamıştır (Ömer Seyfettin
1918:38-40). Bu efsaneden ikinci defa
bahseden Ziya Gökalp’tir. Gökalp hem
1339 (1923) tarihinde basılan Türk Tö-
resi adlı eserinde hem de 1341 (1925)
yılında basılan Türk Medeniyeti Tari-
hi adlı eserinde bu konudan bahseder
ve yukarıya alınan efsane özetini ve-
rir. Gerek Ömer Seyfettin’in gerekse
Ziya Gökalp’in anlatıları bilinen anla-
tılardır (Tansel 1969, Argunşah 2000,
Kılınç 2007). Bununla birlikte Ömer
Seyfettin’in bu eseri ayrıntılı olarak
incelenmemiştir.